

Sverigedemokraterna sviker sjukvården både i riksdagen och i regionen!

Sverigedemokraterna skriver i en debattartikel att vänsterstyrda regioner och kommuner lägger pengar på fel saker och försöker därmed friskriva Tidöpartierna i riksdagen från ansvaret för sjukvårdens ekonomiska kris. Vad de inte skriver är att om SD styrde i regionen så skulle sjukvården ha dubbelt så stora nedskärningskrav!

Det finns saker som Sverigedemokraterna tar upp som Vänsterpartiet kan instämma i. Kritiken av för stor administration, stora investeringar och onödigt höga konferenskostnader är några exempel. Men att skära ner på dem räcker långt ifrån för att rädda ekonomin för Region Örebro län. Den stora förklaringen till den aktuella krisen är inflationen och ökade pensionskostnader som också är inflationsdriven. På det har Tidöpartierna inga svar, vare sig i riksdagen eller i Region Örebro län.

De sex miljarder som utlovades häromdagen räcker inte på långa vägar. För Region Örebro län handlar det om ungefär 180 miljoner. Det kommer att räcka till att minska årets underskott, inte mer.

Vi Vänsterpartiet menar att staten måste ta ansvaret för situationen, som till stor del beror på händelser i omvärlden. Pandemin och Rysslands attack på Ukraina har skapat ekonomiska svallvågor som nu nått regionerna. Precis som när regeringar tidigare har skyddat företag och privatpensioner borde den nu skydda sjukvården. Riksdag och regering har möjlighet att föra en politik som gör att förstärkningar till vården kan göras med en fördelningspolitiskt rättvis skattepolitik. Hur en sådan kan se ut har Vänsterpartiet föreslagit i sitt budgetalternativ i riksdagen. En sådan möjlighet finns inte i regionerna, där skattehöjningar belastar låginkomsttagare hårdast.

Trots nackdelarna med att höja skatten i regionen föreslog vi det i vår budget för regionen, för att undvika katastrofala nedskärningar i sjukvården. Regionstyrelsens förslag om höjning med 75 öre röstades igenom. Sverigedemokraterna var emot skattehöjningen. Deras budgetförslag innehåller istället mindre pengar till sjukvården. Den beslutade budgeten innehåller nedskärningar på 414 miljoner kr. Sverigedemokraternas förslag innebär ytterligare 487, alltså sammanlagt 901 miljoner! De är fortfarande skyldiga en förklaring av hur de hade tänkt genomföra det.

Jessica Carlqvist, regionråd i opposition (v)

Rolf Östman, ledamot Hälso- och sjukvårdsnämnden (v)